INDICAÇÃO nº. 18/2011

O Vereador JOSÉ PEDRO DE MOURA, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem a
presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita
Municipal, indicar:

A INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS NO POSTE DE ENERGIA
ELÉTRICA LOCALIZADO EM FRENTE À CAPELA MORTUÁRIA DE
TERRA BOA.

Justifica-se tal indicação haja vista que a Capela Mortuária
é muito freqüentada no período noturno, porém o poste de
energia elétrica ali localizado (esquina da Rua Valença com
a Rua Manoel Pereira Jordão) está desprovido de luminária
e o local fica bastante escuro. Além do mais, por ser um
local bastante freqüentado pelos munícipes no período
noturno é de suma importância que seja instalada a
iluminação no local, especialmente, para trazer mais
conforto às pessoas que velam seus entes queridos, como
para aumentar a segurança do local.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da

possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 11  de abril de 2011.

JOSÉ PEDRO DE MOURA
Vereador